Gerlon in regulis moralibus de Sacramêto Eucha-
nistie, C. Vituperabile est & sæpe criminale, ut Ca-
tholicus habes usum rationis, ab Eucharistie susce-
ptione totaliter absteat. Illi pueri sunt idonei sus-
cipere Eucharistiam, & ad hoc ligari videtur semel
in anno, qui secundum leges censentur habiles ad
nubendum. Potest quoque devotio ætatem præve-
nire, sicut in quibusdam ætatem supplet malitia.

Quod

178. De

177. Eugenius
quintus.

Lut.
Huss.
177. m. 1.

Vnde non potest Papa disporre contra dispositum per concilium. Item die, quod in concernentibus vniuersalem statum Ecclesia, non potest Papa disporre contra statuta concilij, si statuendo contrarium, decoloraretur status ipsius: scdm dicerem, tibi non decoloraretur seu diffusimaretur Ecclesia.

Item Panorm. ibidem num. 9. Quare autem dicit Textus, quod Archiepiscopi sunt membra de membris? Solam. Dicitur Doctores quod vnica est Ecclesia vniuersalis (2. 4. q. 1. c. Loquitur) cuius caput est ipse Deus, seu Papa loco Dei. Ceteri vero Prælati, & Ecclesia particularares sunt membra huius capitis, vel membra ex membris. Nam sicut in humano corpore à brachio procedit manus, & à manu digitus, à digito unguis: ita à capite Romana Ecclesia procedunt Sedes Patriarchales: ab illi, Archiepiscopales: ab istis, Episcopales ab eiu inferiores Prælati.

Postremò, Pius 2. (Æneas Silvius antea dictus) in Bulla Retractionum suarum ita scribit: In minoribus agentes, nondum sacri ordinibus initiati, cum Basileæ inter eos versaremur, qui se generale concilium facere, & vniuersalem Ecclesiam repræsentare aiebant, Dialogorum quendam libellū scripsimus, (& post): in quo ignorantes (vt Paulus) persecuti fuimus Romanā primatū, Sedem. Vnde in Domino conuincimur, ne fidem vram præstetis prioribus illis scriptis, quæ supremā Apostolicā Sedis auctoritatē quoniam patet elidit. Nec cū Pontificatu hac nobis opinio aduenit. Sed cū Iulianus S. Angeli, & Ioannes S. Petri, Cardinales, quibus plurimum credebamus, ad Eugenium defecissent, cum paucissimi in fide Basileensi remansissent,

1104 cum Fredericum Romanorū Rex Felici 5. in Eugenij locum sufficere, honorem tanquā Pontifici Romano exhibere nollet, cum in Frederici aula ageres, Eugenium in molūi falso accusatum inuenissemus, cum Iulianus

1105 Cardinalis post vniuersi Græcorū Ferraria Florentiæ, & clausam in Vngaria legatione functus, Vienna nobis occurrisset, dixisset, quod vocem Græcorum & Latinorum hanc esse, saluari non posse, qui S. Romana Ecclesia

1106 non teneret vnitatem, cum Ioannes Caruialus Apostolice palatii auditor, alij docti viri multum nobis frequentibus colloquijs suis profuissent, cumq; Casar Basileenses induceret, vt Ecclesiastica paci causa, se ad nouum concilium, quod Constantia indiceretur, illi verò id primi recusarūt, ob eamq; rē multū dolensuri vni, & opinione sanctitatis illustres, scire se dicerent, Basileenses Spiritum sanctum non habere